[image: image1.png]

[image: image1.png]
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 -
CNPJ 45.547.403/0001-93

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530
BASTOS-SP.
FONE/FAX 14/3478-9800

DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020
O Prefeito Municipal de Bastos Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RETIFICAR o Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2020 para aquisição de um compactador de solo combinado. Em Deferimento a solicitação da empresa CIBER EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA., CNPJ nº 92.678.093/0001-26, passando o anexo I do Edital a conter a seguinte redação:
COMPACTADOR DE SOLO COMBINADO DE NO MINIMO 3.900KG

Equipamento de compactação tipo rolo combinado, novo, com zero hora, com 01(um) cilindro vibratório na dianteira e 04(quatro) pneus lisos para asfalto na traseira, vibração na dianteira e tração na dianteira e traseira do equipamento, peso operacional mínimo de 3.850kg, peso módulo dianteiro mínimo de 1.900kg e peso módulo traseiro mínimo de 1.800kg, velocidade de 0 a 10 km/h, largura do cilindro mínimo de 1.300mm, largura máxima dos pneus 1.282mm e diâmetro do cilindro mínimo 800mm, espessura da chapa do cilindro mínimo 15mm força centrifuga mínimo 35KN, frequência de vibração mínima de 50 HZ, amplitude nominal mínima de 0,30mm e máxima de 0,51mm, propulsão em todas as rodas e cilindro, carga por roda de no mínimo 450kg, comprimento mínimo de 2.720mm, largura mínima 1.395mm, altura mínima 2.500mm e máxima de 2.745mm, articulação por sistema de pino ou pendular, oscilação vertical mínimo de 8º tipo pendular, subida de rampas 37º,  dotado de protetor tipo ROPS, tanque  d’agua para aspersão com no mínimo 200 litros, tanque de combustível (diesel), com no mínimo 50 litros, tanque de emulsão com no mínimo 18 litros, motor Tier III A, refrigerado a água, com potência mínima de 33KW,  2.600RPM  e 44HP.

Garantia mínima de (12) doze Meses da data de entrega do equipamento.
· Letra: a) do anexo I onde esta escrito 200 (Duzentos) KM, leia-se 470 (Quatrocentos e Setenta) km.

Fica RATIFICADO o conteúdo do Edital Minucioso de Pregão Eletrônico nº 011/2020.

A sessão pública do presente Pregão será realizada no dia e horário aprazados anteriormente na plataforma BLL.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
AOS 18 de março DE 2020.

MANOEL IRONIDES ROSA

PREFEITO MUNICIPAL.
PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93

Atualizada pela Lei 8.883/94

Bastos-SP, 18 de março de 2020

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876

Procurador Jurídico

_962085189.unknown